
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

433. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 24. schůze, konané dne 6. dubna 2022 

K Balíčku k digitalizaci justice 
 
Senátní tisk č. N 127/13 - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
směrnice Rady 2003/8/ES, rámcová rozhodnutí Rady 2002/465/SVV, 2002/584/SVV, 
2003/577/SVV, 2005/214/SVV, 2006/783/SVV, 2008/909/SVV, 2008/947/SVV, 
2009/829/SVV a 2009/948/SVV a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/41/EU, 
pokud jde o digitalizaci justiční spolupráce  
 
Senátní tisk č. N 128/13 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o digitalizaci 
justiční spolupráce a přístupu ke spravedlnosti v přeshraničních občanských, obchodních 
a trestních věcech a o změně některých aktů v oblasti justiční spolupráce 
 
Senát 

 
 
I. 
 

1. podporuje,  
ve shodě s vládou, návrhy Komise; 

 
2. souhlasí 

s rámcovými pozicemi vlády včetně dílčích připomínek v nich obsažených; 
 

3. požaduje proto,  
ve shodě s vládou, vyjasnění a zpřesnění návrhů, zejména 
- pravidel pro konverzi dokumentů z listinné do elektronické podoby při komunikaci 

mezi orgány členských států; 
- vyjasnění podmínek komunikace mezi soudy a účastníky řízení prostřednictvím 

evropského elektronického přístupového bodu (způsob a důsledky volby této formy 
komunikace účastníkem řízení, rozsah a právní účinky „procesně významných 
informací“, které bude moci účastník řízení tímto způsobem přijímat); 



- stanovení flexibilnějších pravidel pro videokonferenční jednání při používání 
nástrojů justiční spolupráce v občanských věcech, zejména vyjasnění či odstranění 
podmínky, že se jedna ze stran musí nacházet v jiném státě; 

- vyjasnění, zda se úprava elektronického placení soudních poplatků vztahuje pouze 
na poplatky spojené s nástroji justiční spolupráce v občanských věcech; 

 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát do 30. září 2022 informovala o tom, jak zohlednila toto usnesení; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Zdeněk Hraba v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


		2022-04-07T13:05:26+0200
	Jan Knotek




